
DETERMINA N. 86 DEL 23/01/2017

Area 4 - Affari Generali

      
 
Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'INSERIMENTO DI  INIZIATIVE NEL  CALENDARIO

EVENTI  DEL  COMUNE  DI  BAGNO  A  RIPOLI  E  PER  L'EROGAZIONE  DI
CONTRIBUTI  A  FAVORE  DI  ASSOCIAZIONI  CULTURALI,  COMITATI  ALTRI
SOGGETTI IMPEGNATI NELLA PRODUZIONE CULTURALE, ORGANIZZAZIONE
DI  EVENTI  MUSICALI,  TEATRALI,  TURISTICI  E  DI  SVILUPPO  LOCALE
NONCHÈ CONSERVAZIONE BENI STORICI E AZIONI DI PROMOZIONE DEL
TERRITORIO - ANNO 2017- APPROVAZIONE

Il Dirigente di Area

VISTO il decreto del Sindaco n. 84 del 2.5.2016 con il quale è stata affidata al sottoscritto la
direzione dell'Area 4 - Affari generali;

PREMESSO CHE Comune di Bagno a Ripoli:
- sostiene  ogni  forma qualificata  di  produzione  e promozione  culturale  nelle  sue varie

espressioni  (musica,  danza,  teatro  ecc.),  organizzata  sul  territorio  ripolese  da
associazioni, comitati, altri soggetti formalmente costituiti;

- promuove  ogni  forma  di  valorizzazione  del  territorio  che  si  traduca  in  eventi  o
manifestazioni di sviluppo locale;

- incentiva  inoltre  interventi  di  conservazione  e  valorizzazione  del  patrimonio  storico
artistico presente in ambito comunale, ed azioni/progetti di marketing territoriale.

- intende approvare uno specifico calendario di eventi organizzati sul territorio del Comune
stesso da soggetti  privati  a proprie  spese, sia direttamente che in collaborazione del
Comune, che andrà a integrare il calendario delle iniziative organizzate direttamente dal
Comune;

- ritiene  opportuno  sostenere  con  mirati  contributi  derivanti  da  risorse  disponibili  del
bilancio  comunale  le  associazioni  culturali,  comitati,  altri  soggetti  impegnati  nella
produzione culturale,  organizzazione di  eventi  musicali,  teatrali,  turistici  e  di  sviluppo
locale nonché conservazione beni storici e azioni di promozione del territorio;

PRESO ATTO della necessità di  avviare una specifica ricognizione volta alla costituzione di un
apposito  elenco  di  attività  progetti  e  manifestazioni  -  e  delle  relative  realtà  promotrici  -,
candidabili per caratteristiche e qualità a ricevere il succitato sostegno finanziario. 

VISTA la  proposta  di  avviso  pubblico  predisposta  dal  Settore  Sviluppo  Economico,  Cultura,
Biblioteca e archivi che forma parte integrante del presente atto;

VISTO lo schema di richiesta   di inserimento di iniziative o eventi comunque denominati nel



calendario delle manifestazioni del Comune di Bagno a Ripoli anno 2017 e di  contributo per
manifestazioni e progetti realizzati nel corso del 2017 e rientranti nelle loro attività istituzionali.

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla pubblicazione del suddetto avviso per almeno 15 giorni
all'Albo, sul sito e nelle bacheche del Comune;

VISTO il D.Lgs.267/200;

VISTO lo Statuto Comunale;

DETERMINA

1. di approvare l'allegato avviso pubblico e lo schema di richiesta;
2. di procedere alla pubblicazione dello stesso secondo le indicazioni riportate in premessa.

  

Il Responsabile 

BALDI FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il
quale sostituisce il  documento cartaceo e la firma autografa; il  documento  informatico e’  memorizzato digitalmente ed e’
rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://bagnoaripoli.trasparenza-valutazione-merito.it/web/trasparenza/albo-pretorio


